



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BELA VISTA
SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - ABRIL/2015

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ADRIPAN PRODUTOS PARA PANIFICAÇÃO LTDA. -EPP FERMENTO FRESCO 500 GR	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 09502990000130	849	2015-04-01	50,00	4,10	205,00
TOTAL						205,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA AUTO PEÇAS PRIMOS DE FRANCA LTDA - EPP BOIA TANQUE CARCAÇA SENSOR TEMPERATURA CABO EMBREAGEM CORREIA DENTADA PASTILHA DE FREIO PASTILHA DE FREIO PASTILHA FREIO	ENSINO FUNDAMENTAL 05034428000179	850	2015-04-01	3,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	84,99 58,75 16,50 16,30 32,50 82,49 52,49	254,97 58,75 16,50 16,30 32,50 82,49 52,49
TOTAL						514,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS V. D. P. DA SILVA - ME TELHA ONDULADA 213 X 110 TELHA ONDULADA 244X110 28 6	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 08020136000175	852	2015-04-01	10,00 10,00	31,90 35,90	319,00 359,00
TOTAL						678,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA POLICLORETO DE ALUMINIO HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO)	ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	853	2015-04-01			
				536,00	2,28	1.222,08
				840,00	1,66	1.394,40
			TOTAL			2.616,48
SECRETARIA DA SAÚDE ANTONIO CESAR MAIA FRANCA - ME UNIDADE DE AGUA ODONTOLOGICO EQUIPO ODONTOLOGICO REFLETOR ODONTOLOGICO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01473852000169	855	2015-04-01			
				1,00	3.500,00	3.500,00
				1,00	1.500,00	1.500,00
				1,00	2.000,00	2.000,00
			TOTAL			7.000,00
SECRETARIA DA SAÚDE REINO DAS CRIANÇAS MODAS INFANTO JUVENIS LTDA BANHEIRA PLÁSTICA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56695141000120	859	2015-04-01			
				32,00	21,50	688,00
			TOTAL			688,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA JOSE MAIA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA PIMENTAO VERDE MELANCIA MAMAO FORMOSA TOMATE BANANA PRATA LARANJA BATATA BETERRABA CENOURA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 60301124000139	868	2015-04-01			
				0,50	34,00	17,00
				10,00	9,00	90,00
				2,00	43,00	86,00
				2,00	50,00	100,00
				2,00	40,00	80,00
				3,00	23,00	69,00
				1,00	135,00	135,00
				1,00	32,00	32,00
				3,00	26,00	78,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MAÇÃ				2,00	42,00	84,00
TOTAL						771,00
SECRETARIA DA SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	869	2015-04-01			
FITA MICROPORE 2,5X10M				12,00	1,50	18,00
LUVA PROCEDIMENTO C/100 P				12,00	13,13	157,56
ALGODAO 500G				6,00	6,76	40,56
TOTAL						216,12
SECRETARIA DA SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	870	2015-04-01			
ERGOMETRINA MALEATO 0,2MG				20,00	1,44	28,83
DIAZEPAN 10 MG INJETAVEL				30,00	0,57	17,10
TOTAL						45,93
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL SANTA AMELIA COMERCIO DE ARMARINHOS E TECIDOS	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08826771000144	872	2015-04-01			
CETIM				30,00	8,80	264,00
TOTAL						264,00
SECRETARIA DA SAÚDE CRISTINA ANDREIA ZAPAROLI - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 61893905000122	873	2015-04-01			
ORTESE PARA MAO				1,00	180,00	180,00
TOTAL						180,00
SECRETARIA DA SAÚDE CARLOS EDUARDO DA SILVA CATIN -ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 11676874000180	877	2015-04-01			
CADEIRA ODONTOLÓGICA				1,00	7.500,00	7.500,00
TOTAL						7.500,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DA SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	878	2015-04-06			
CAPTOPRIL 25MG 100CP				5,00	1,86	9,30
CLORIDRATO DOBUTAMINA 250MG				30,00	2,70	81,00
ACIDO FOLICO 5MG				10,00	1,80	18,00
ADRENALINA 1 ML INJETAVEL				100,00	1,11	111,00
FOSF DEXAMETASONA 4 MG/ML				900,00	1,15	1.035,00
AMIODORONA INJETAVEL				20,00	2,70	54,00
CEFTRIAXONA 1 GR.				50,00	5,55	277,50
MALEATO DE ENALAPRIL 10MG 30CP				20,00	1,76	35,28
MALEATO DEXCLOR 2MG				35,00	1,10	38,50
SULFADIAZ DE PRATA				300,00	3,09	927,00
PENICILINA G. PROC. 400.000UI				45,00	0,97	43,65
METILDOPA 250 MG				20,00	1,48	29,60
LIDOCAINA 2% GELEIA 30G				100,00	1,61	161,00
HIDROCORT 500MG				150,00	6,11	916,50
			TOTAL			3.737,33
SECRETARIA DA SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	879	2015-04-06			
ACIDO PERACETICO 0,2%				3,00	303,00	909,00
FITA MICROPORE 2,5X10M				50,00	1,47	73,50
AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5				12,00	4,68	56,16
COMPRESSA TIPO QUEIJO 91X50				4,00	16,50	66,00
AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5				12,00	4,98	59,76
KIT PAPANICOLAU				150,00	4,50	675,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FITA MICROPORE 5CM				50,00	3,00	150,00
BOTA UNNA 7,6CMX9,14				6,00	30,00	180,00
FIXADOR CITOLOGICO 100 ML				50,00	5,50	275,00
GLICOSE 25% 10 ML				400,00	0,16	64,00
AGULHA DESCARTAVEL 25X7				12,00	4,68	56,16
AGULHA DESCARTAVEL 25X8				12,00	4,68	56,16
AGULHA DESCARTAVEL 30X08				12,00	4,68	56,16
AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12				12,00	5,07	60,84
ALGODAO 500G				12,00	6,76	81,12
HASTES FLEXIVEIS COM 75 UNIDADES				100,00	0,74	74,00
TOTAL						2.892,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL (COMBUSTIVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	892	2015-04-07	681,04	2,20	1.497,58
TOTAL						1.497,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL (COMBUSTIVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	893	2015-04-07	1.632,45	2,20	3.589,68
TOTAL						3.589,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	894	2015-04-07	738,70	2,74	2.023,27
TOTAL						2.023,27
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	895	2015-04-07	609,98	2,94	1.792,71

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						1.792,71
SECRETARIA DA SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL COMBUSTIVEL ETANOL (COMBUSTIVEL) OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	896	2015-04-07			
				138,01	2,74	378,01
				957,62	2,20	2.105,77
				196,73	2,94	578,19
TOTAL						3.061,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	897	2015-04-07			
				1.032,00	2,74	2.826,60
TOTAL						2.826,60
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL (COMBUSTIVEL) OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL) OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL) GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)	TRANSPORTES 07272308000135	898	2015-04-07			
				127,89	2,20	281,23
				442,26	2,74	1.211,33
				500,77	2,94	1.471,77
				81,61	3,39	276,57
TOTAL						3.240,90
GABINETE DO PREFEITO ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)	GABINETE DO PREFEITO 07272308000135	899	2015-04-07			
				73,34	3,39	248,55
TOTAL						248,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA A B F AUTO CENTER LTDA EPP OLEO SINTETICO FILTRO OLEO	ENSINO FUNDAMENTAL 07324281000187	901	2015-04-07			
				6,50	29,39	191,04
				1,00	62,04	62,04

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						253,08
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ-CPFL REFERENTE AJUDA DE CUSTO PARA PAGAMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA DE MORADOR CARENTE DO	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 33050196000188	906	2015-04-08	1,00	124,34	124,34
TOTAL						124,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA D.P.PESSINI PINTO - EPP PRATO ISOPOR 15CM CX PRATO DESCARTAVEL 18 CMM COLHER DESCARTAVEL GUARDANAPO 20 X 20 C/ 5000	CULTURA E TURISMO 00891529000142	910	2015-04-08	1,00 5,00 6,00 1,00	65,70 9,20 3,40 40,60	65,70 46,00 20,40 40,60
TOTAL						172,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA D.P.PESSINI PINTO - EPP PRATO ISOPOR 23 CM CX GUARDANAPOS PAPEL	CULTURA E TURISMO 00891529000142	911	2015-04-08	1,00 2,00	50,00 1,00	50,00 2,00
TOTAL						52,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS S. J. PRODUTOS QUÍMICOS LTDA CARBONATO DE SÓDIO ACIDO FLUORSILICICO (FLÚOR) HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO)	ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	912	2015-04-08	150,00 240,00 840,00	4,00 1,47 1,66	600,00 352,80 1.394,40
TOTAL						2.347,20
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS CASA DA BORRACHA E CORREIAS LTDA - EPP PONTEIRA EXTERNA PVC 2'	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 01601108000100	913	2015-04-08	6,00	2,20	13,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LUVA DE RASPA				12,00	8,80	105,60
LUVA KALIPSO				24,00	7,80	187,20
TOTAL						306,00
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA JOSE MAIA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 60301124000139	925	2015-04-10			
ABOBORA JAPONESA				2,00	43,00	86,00
BANANA PRATA				1,50	40,00	60,00
LARANJA				1,00	23,00	23,00
BATATA				3,00	77,00	231,00
ABACAXI				23,00	3,30	75,90
CEBOLA				1,00	57,00	57,00
ALHO				1,00	115,00	115,00
REPOLHO				3,00	33,00	99,00
MAÇÃ				1,00	42,00	42,00
TOMATE				2,00	55,00	110,00
TOTAL						898,90
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GAS SA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03237583002615	934	2015-04-13			
GAS LIQUIFEITO PETROLEO (COZINHA) 2.1 (GLP)				240,00	3,23	775,02
TOTAL						775,02
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	937	2015-04-14			
ETANOL (COMBUSTIVEL)				1.661,12	2,20	3.652,74
TOTAL						3.652,74
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	938	2015-04-14			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ETANOL (COMBUSTIVEL)				873,87	2,20	1.921,60
TOTAL						1.921,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	939	2015-04-14	707,94	2,94	2.080,62
TOTAL						2.080,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	940	2015-04-14	1.000,08	2,74	2.739,18
TOTAL						2.739,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	941	2015-04-14	713,87	2,74	1.955,27
TOTAL						1.955,27
SECRETARIA DA SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL) OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL) GASOLINA COMUM	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	942	2015-04-14	691,36 112,19 319,01 41,02	2,20 2,94 2,74 3,39	1.520,27 329,73 873,77 139,02
TOTAL						2.862,79
GABINETE DO PREFEITO ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA COMUM GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)	GABINETE DO PREFEITO 07272308000135	943	2015-04-14	25,09 33,05	3,39 3,39	85,04 112,01
TOTAL						197,05

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 07272308000135	944	2015-04-14	930,37	2,94	2.734,33
TOTAL						2.734,33
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL (COMBUSTIVEL)	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 07272308000135	945	2015-04-14	227,21	2,20	499,63
TOTAL						499,63
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL COMBUSTIVEL OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 07272308000135	946	2015-04-14	114,24 625,81	2,74 2,74	312,89 1.714,08
TOTAL						2.026,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ADRIPAN PRODUTOS PARA PANIFICAÇÃO LTDA. -EPP FERMENTO FRESCO 500 GR	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 09502990000130	949	2015-04-14	50,00	4,10	205,00
TOTAL						205,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ALVARO ALENCAR DA COSTA - ME REGISTRO 3/4 LUVA 3/4 LISA TUBO SOLDAVEL 60MM CURVA LONGA 100 MM CURVA 150MM TEE 150 MM REGISTRO 60 MM	ÁGUA E ESGOTO 02670603000126	950	2015-04-14	7,00 87,00 12,00 7,00 6,00 6,00 4,00	40,00 0,70 57,00 13,00 21,00 34,50 44,00	280,00 60,90 684,00 91,00 126,00 207,00 176,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TORNEIRA 3/4				6,00	45,00	270,00
CANO 100 MM				9,00	43,00	387,00
CANO 150 MM				8,00	115,00	920,00
CANO 3/4 MARROM				15,00	13,00	195,00
CANO 50MM				8,00	29,00	232,00
TOTAL						3.628,90
SECRETARIA DA SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	953	2015-04-14			
ACE RIO ACETONA 98ML				4,00	0,30	1,20
ALCOOL IODADO 0,1% 100ML				30,00	0,48	14,40
REMOVEX ETER 50ML				10,00	1,96	19,60
LAMINA BISTURI Nº10				400,00	0,04	14,00
LAMINA BISTURI Nº23				200,00	0,04	7,00
ESCOVA ESPONJA DESCARTAVEL SECA				2,00	0,20	0,40
FITA MICROPORE				20,00	2,15	43,00
COLETOR DE MATERIAIS PERFURO-CORTANTES, 13 LITROS				7,00	0,53	3,71
SABONETE HOSP BACTERICIDA P/ MAOS 5 L				3,00	7,30	21,90
TOTAL						125,21
SECRETARIA DA SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	954	2015-04-14			
MUPIROCINA 20MG				20,00	5,20	104,00
CEFADROXILA 500MG				10,00	2,19	21,90
CLORAN + LIDOCAINA GTS 10ML				10,00	0,82	8,20
DUODERM 30GR HYDROACTIVE GEL				4,00	8,30	33,20
VALERATO BETAMETASONA FR 50ML				7,00	0,89	6,23

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TRIANCINOLONA+NEOM+NIST POM 30G				16,00	1,70	27,20
CANDESARTANA CILEXETILA 8MG 30CP				10,00	3,15	31,50
VAL BET+S GEN+ TOLN+CLIOQ. CR 20G				1,00	2,20	2,20
TAMARINE GEL 150 GR				15,00	6,80	102,00
PARACETAMOL 750 MG				1.000,00	0,09	90,00
ACIDO TRANEXAMICO				20,00	3,70	74,00
DIPIRIDAMOL 75 MG				6,00	3,12	18,72
TOPIRAMATO 100 MG				10,00	2,50	25,00
CLORIDRATO TRAMADOL 50 MG				30,00	0,15	4,50
CLORTALIDONA 25 MG				100,00	1,75	175,00
TOTAL						723,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR					
MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA -	15399354000128	956	2015-04-14			
FUBA				20,00	1,72	34,40
MACARRAO AVE MARIA				60,00	3,40	204,00
MACARRAO ESPAGUETE KG				240,00	3,40	816,00
GELATINA (DIVERSOS SABORES) 1KG				20,00	6,40	128,00
VINAGRE 750 ML				12,00	1,07	12,84
MILHO PIPOCA				10,00	5,45	54,50
FARINHA DE MANDIOCA 1KG				20,00	5,50	110,00
FARINHA DE MILHO				20,00	4,20	84,00
ERVILHA EM CONSERVA 2KG				24,00	10,00	240,00
CREME DE LEITE 200 G				30,00	1,47	44,10
FERMENTO EM PÓ -200 GR				4,00	3,05	12,20
ATUM 170G				15,00	3,30	49,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MAIONESE				5,00	4,45	22,25
LEITE CONDENSADO TP 200GR				10,00	2,56	25,60
TOTAL						1.837,39
<hr/>						
SECRETARIA DA SAÚDE REINO DAS CRIANÇAS MODAS INFANTO JUVENIS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56695141000120	957	2015-04-15			
MIJAO BEBE				30,00	4,80	144,00
COBERTOR				30,00	12,20	366,00
BODY BEBE				30,00	8,20	246,00
TOTAL						756,00
<hr/>						
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS J. S. CAR COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA -	TRANSPORTES 65025785000100	958	2015-04-15			
TAMPAO TRASEIRO				6,00	11,50	69,00
KIT RETIFICAÇÃO				1,00	148,00	148,00
VEDADOR DE VALVULA				16,00	3,00	48,00
COLA ESPECIAL				1,00	36,80	36,80
RETENTOR CAMBIO				1,00	24,00	24,00
BICO INJETOR				4,00	175,00	700,00
OLEO 15W40				3,00	18,00	54,00
TENSOR CORREIA DENTADA				1,00	125,00	125,00
FILTRO DE OLEO				1,00	17,50	17,50
VALVULA TERMOSTATICA				1,00	68,00	68,00
TOTAL						1.290,30
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA MEGGA COMERCIO E LOCAÇÃO DE EQ	FUNDEB 14546763000147	961	2015-04-15			
TONER BROTHER				1,00	95,00	95,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CILINDRO				1,00	200,00	200,00
ROLO DE PRESSAO				1,00	140,00	140,00
TOTAL						435,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA MEGGA COMERCIO E LOCAÇÃO DE EQ PELICULA DO FUSOR	FUNDEB 14546763000147	962	2015-04-15	1,00	177,00	177,00
TOTAL						177,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA POLICLORETO DE ALUMINIO	ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	965	2015-04-15	536,00	2,28	1.222,08
TOTAL						1.222,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA GILBERTO DOS SANTOS TOSTA ME PASTA PAPELÃO COM TRILHO TINTA PARA PINCEL ATOMICO AZUL TINTA PARA PINCEL ATOMICO VERMELHO TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBOS AZUL TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBOS VERMELHA TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBOS PRETA TINTA GUACHE COM 12 CORES PASTA POLIONDA 5CM PISTOLA DE COLA QUENTE ALMOFADA PARA CARIMBO VERMELHA EVA GIZ DE CERA C/ 15 CORES	FUNDEB 08247334000176	966	2015-04-15	20,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 200,00 15,00 1,00 4,00 150,00 250,00	1,70 6,00 6,00 2,90 2,90 2,90 7,00 3,74 24,70 4,00 1,95 1,99	34,00 30,00 30,00 14,50 14,50 14,50 1.400,00 56,10 24,70 16,00 292,50 497,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
BALAO Nº7				30,00	7,50	225,00
COLA LIQUIDA, BRANCA, ESCOLAR, BICO ECONÔMICO, ATÓXICA				15,00	11,50	172,50
CAPA EM PVC PARA ENCADERNAÇÃO A4 TRANSP PCT 50				4,00	19,00	76,00
CAPA EM PVC PARA ENCADERNAÇÃO A4 PRETA PCT 50				4,00	19,00	76,00
BLOCO ADESIVO PARA RECADO				10,00	2,80	28,00
MARCADOR PERMANENTE PARA CD E DVD				10,00	4,80	48,00
CADERNO BROCHURA 1/4 96FLS				560,00	3,35	1.876,00
CADERNO DESENHO 48FL				500,00	2,80	1.400,00
PAPEL A4 COLOR 85G/M2				25,00	7,60	190,00
PAPEL LAMINADO				50,00	0,95	47,50
PAPEL DE SEDA				200,00	0,18	36,00
PAPEL COLOR SET				280,00	0,75	210,00
PAPEL CREPOM				200,00	0,80	160,00
PAPEL SULFITE A 4				300,00	15,80	4.740,00
ENVELOPE OFÍCIO				300,00	0,32	96,00
PALITO P/ PICOLE PCT				50,00	6,00	300,00
BORRACHA BRANCA -				1.600,00	0,45	720,00
CARTOLINA				280,00	0,60	168,00
PASTA L				10,00	1,05	10,50
PASTA PAPELÃO C/ ELASTICO				30,00	2,00	60,00
ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL				1,00	4,00	4,00
			TOTAL			13.067,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS					
CONTRATA COM. DE PROD. EM GERAL LTDA - EPP	17357402000140	967	2015-04-15			
RODO 30 CM				6,00	3,60	21,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
ALCOOL GEL 500ML				12,00	4,00	48,00
PANO DE PRATO ALVEJADO				6,00	2,75	16,50
COPO DESCARTAVEL 110ML				6,00	75,00	450,00
PAPEL HIGIENICO 10CMX300M				10,00	54,00	540,00
ESCOVA DE NYLON BASE DE MADEIRA				6,00	2,20	13,20
LUVA LIMPEZA				12,00	2,85	34,20
AMACIANTE DE ROUPAS 2 L				18,00	3,45	62,10
PAPEL TOALHA 2 ROLOS				12,00	2,60	31,20
DETERGENTE LÍQUIDO 500ML				96,00	1,25	120,00
PALHA DE AÇO Nº2				10,00	1,00	10,00
FLANELA C/10PÇ				12,00	1,14	13,68
SABONETE INFANTIL 90G				12,00	1,70	20,40
SABONETE 90GR				20,00	0,80	16,00
SABONETE LIQUIDO GALÃO 05 LITROS				8,00	15,00	120,00
ALCOOL ETILICO P/ LIMPEZA LT				12,00	4,90	58,80
ESCOVA PARA VASO SANITARIO				6,00	2,20	13,20
PANO ALVEJADO				20,00	3,80	76,00
ESPONJA DUPLA FACE				50,00	0,68	34,00
ESPONJA INOX				10,00	1,12	11,20
VASSOURA				12,00	4,90	58,80
VASSOURA CAIPIRA				12,00	14,00	168,00
SABÃO EM PÓ				30,00	5,14	154,20
			TOTAL			2.091,08
SECRETARIA DA SAÚDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
CAMILA APARECIDA MINARI	13046855000103	968	2015-04-15			

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
FIO DENTALCOM 100MT				4,00	2,80	11,20
FIO SUTURA SEDA 3.0 CX				10,00	27,50	275,00
CITANEST OU CITOCAINA 3%				1,00	44,00	44,00
BROCA ZECRIA				1,00	25,84	25,84
ACIDO SERINGA				3,00	6,54	19,62
PAPEL CARBONO				10,00	2,70	27,00
PAPEL GRAU CIR 10 CM X 100 MT				4,00	47,00	188,00
AGULHA GENGIVAL LONGA 27 G				2,00	25,50	51,00
AGULHA GENGIVAL CURTA 30 G				4,00	25,50	102,00
FORMOCRESOL LÍQUIDO EM FRASCO COM 10 ML				4,00	6,60	26,40
ALCOOL 70%				15,00	4,80	72,00
FLUOR GEL				4,00	4,50	18,00
COMPRESSA GAZE				150,00	0,60	90,00
COMPRESSA GAZE 09 FIOS 7,5X7,5 C/10 UND				10,00	14,60	146,00
BENZOTOP				6,00	7,00	42,00
HIPOCLORITO DE SODIO 1% FR 100ML				2,00	4,20	8,40
RESINA FOTOPO. REFERENCIAS DIVERSAS				110,00	19,30	2.123,00
SODA CLORADA 2,5%				1,00	6,60	6,60
TIRA DE LIXA P/ACABAMENTO				8,00	11,20	89,60
TIRA POLIESTER				10,00	1,80	18,00
LUVA PROCEDIMENTO G				10,00	19,20	192,00
LUVA PROCEDIMENTO P				10,00	19,20	192,00
REVELADOR P/RX				2,00	9,50	19,00
AMALGAMA				1,00	111,00	111,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
HIDROXIDO DE CALCIO P.A.				2,00	5,60	11,20
MATRIZ 0,7MM				5,00	2,30	11,50
MATRIZ DE AÇO 0,05 X 5 X 500 MM				5,00	2,30	11,50
LIQUIDO DE DAKIN				2,00	5,00	10,00
LENÇOL DE BORRACHA				4,00	23,00	92,00
TOTAL						4.033,86
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL ALESSANDRA FACIROLI MENDES PAULINO - ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 68371772000173	969	2015-04-15			
PRESUNTO FATIADO				20,00	20,00	400,00
GELADINHO				15,00	30,00	450,00
BOMBOM SONHO DE VALSA PACOTE 1KG				20,00	40,00	800,00
MOLHO DE TOMATE 250G				200,00	1,75	350,00
BISNAGUINHA				100,00	4,80	480,00
TOTAL						2.480,00
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ-CPFL	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 33050196000188	970	2015-04-15			
REFERENTE AJUDA DE CUSTO PARA PAGAMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA DE MORADOR CARENTE DO				1,00	89,09	89,09
TOTAL						89,09
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DENISE FATIMA TREVISAN O. EPP	FUNDEB 13868762000156	972	2015-04-15			
TESOURA				1,00	30,00	30,00
TESOURA UNHA				4,00	11,00	44,00
PAPEL DOBRADURA				15,00	11,70	175,50
PAPEL EMBALAR 70X100CM				15,00	1,40	21,00
TNT				4,00	70,00	280,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FITA ADESIVA 45MMX5M (TIPO DUREX)				40,00	3,60	144,00
FITA ADESIVA DUPLA FACE				20,00	5,20	104,00
FITA CREPE 19 X 50				60,00	3,90	234,00
COLCHETE Nº 8				4,00	4,40	17,60
PINCEL ATOMICO AZUL				15,00	3,20	48,00
PINCEL ATOMICO COR PRETO				15,00	3,20	48,00
PINCEL ATOMICO COR VERMELHO				15,00	3,20	48,00
PINCEL REDONDO CURTO N14				96,00	2,90	278,40
PAPEL A4 PCT C/50 FL 120GR				40,00	4,75	190,00
PAPEL CARTAO DIVERSAS CORES				180,00	1,60	288,00
PAPEL CONTACT 2M X 45 CM TRANSPARENTE				8,00	11,90	95,20
PAPEL KRAFT C/ 60CM X200M LARG 10KG				6,00	47,00	282,00
MIDIA CD-R				30,00	0,95	28,50
MIDIA DVD-R				10,00	1,38	13,80
LAPIS PRETO CX 144 UN				12,00	47,00	564,00
GRAMPEADOR REFORÇADO 26/6				2,00	25,00	50,00
LIVRO ATAS 100 FLS				10,00	10,80	108,00
PASTA CATALOGO C/ 50 PLASTICOS				25,00	10,40	260,00
PASTA POLIONDA 3CM LARGURA				15,00	3,30	49,50
PASTA AZ				10,00	9,65	96,50
COLA BRANCA 40 GR CX C/12				60,00	11,00	660,00
CADERNO BROCHURAO C/96FL 90GR				1.000,00	5,70	5.700,00
CANETA ESFEROGRAFICA PRETA				100,00	0,72	72,00
CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA				150,00	0,72	108,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CANETA ESFEROGRAFICA AZUL				200,00	0,72	144,00
CANETA HIDROGRAFICA (12 CORES)				10,00	3,60	36,00
CANETA MARCA TEXTO AMARELA				20,00	1,33	26,60
APAGADOR PARA QUADRO BRANCO				2,00	5,20	10,40
APONTADOR PARA LAPIS COM DEPOSITO				620,00	2,50	1.550,00
ALGODAO 500 GR				3,00	28,00	84,00
CLIPS 2/0				1,00	9,80	9,80
CLIPS 4/0				2,00	9,80	19,60
CLIPS 6/0				4,00	9,80	39,20
ARQUIVO MORTO PAPELAO MEDIO				10,00	1,75	17,50
TOTAL						11.975,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA GILBERTO DOS SANTOS TOSTA ME CADERNO CAPA DURA 96FL	FUNDEB 08247334000176	975	2015-04-15	410,00	3,35	1.373,50
TOTAL						1.373,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA A B F AUTO CENTER LTDA EPP OLEO SINTETICO FILTRO OLEO	ENSINO FUNDAMENTAL 07324281000187	977	2015-04-15	6,50 1,00	29,39 62,04	191,04 62,04
TOTAL						253,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA A B F AUTO CENTER LTDA EPP OLEO SINTETICO FILTRO DE OLEO FILTRO DE AR	ENSINO FUNDAMENTAL 07324281000187	979	2015-04-15	6,50 1,00 1,00	29,39 62,04 96,38	191,04 62,04 96,38

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						349,46
SECRETARIA DA SAÚDE MARCELO DEL BIANCO SAMPAIO - ME CLORIDRATO VERAPAMIL FINASTERIDA 5 MG SINVASTACOR 40 MG AMOXILINA + CLAV. POT.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 11268994000148	981	2015-04-15			
				10,00	15,90	159,00
				12,00	61,90	742,80
				5,00	48,10	240,50
				10,00	36,90	369,00
TOTAL						1.511,30
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ-CPFL REFERENTE AJUDA DE CUSTO PARA PAGAMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA DE MORADORA CARENTE DO	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 33050196000188	983	2015-04-15			
				1,00	606,47	606,47
TOTAL						606,47
SECRETARIA DA SAÚDE RIBEIRAO DIESEL S/A - VEICULOS KIT STEP REVISAO FILTRO DE PO PAPEL ELEMENTO FILTRO OLEO FILTRO COMBUSTIVEL PARAFUSO ANEL VEDAÇÃO ELEMENTO FILTRO AR OLEO SINTETICO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 45231016000577	984	2015-04-15			
				1,00	45,47	45,47
				1,00	120,08	120,08
				1,00	60,07	60,07
				1,00	358,17	358,17
				1,00	5,95	5,95
				1,00	1,57	1,57
				1,00	156,49	156,49
				12,00	30,00	360,00
TOTAL						1.107,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA SANTA AMELIA COMERCIO DE ARMARINHOS E TECIDOS TESOURA COSTURAUN	FUNDEB 08826771000144	986	2015-04-16			
				1,00	21,90	21,90

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
TOCHA				4,00	6,90	27,60
RENDA LYCRA				16,00	4,90	78,40
TECIDO TULE				50,00	1,50	75,00
TECIDO VOAL				20,00	8,20	164,00
ANILINA AZUL				2,00	4,00	8,00
ESPUMA D'AGUA				10,00	2,00	20,00
TECIDO ORGANZA				20,00	8,90	178,00
BODY MANGA LONGA				16,00	20,50	328,00
COLA BRANCA 500ML				1,00	12,90	12,90
TECIDO CHITA ESTAMPADA				30,00	5,20	156,00
TECIDO FORRO MAIO CHOCOLATE				2,00	49,80	99,60
SAPATILHAS				17,00	14,80	251,60
FITA DUPLA FACE				5,00	8,90	44,50
LINHA CONE				2,00	2,30	4,60
TECIDO ALGODAO CRU				5,00	6,90	34,50
TECIDO OXFORD				20,00	13,80	276,00
AGULHA DE MAQUINA				1,00	7,00	7,00
TIARA				8,00	0,50	4,00
PLASTICO CRISTAL				8,00	10,90	87,20
TINTA DIMENSIONAL C/GLITER				4,00	5,00	20,00
			TOTAL			1.898,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE					
CRISTIANE ROSA DE MIRANDA	16579156000109	997	2015-04-16			
HUMUS				78,00	25,00	1.950,00
			TOTAL			1.950,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO MEGGA COMERCIO E LOCAÇÃO DE EQ	ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 14546763000147	1000	2015-04-17			
CARTUCHO TINTA HP 662 BLACK				1,00	30,00	30,00
CARTUCHO TINTA HP 662 TRICOLOR				1,00	33,00	33,00
TONER BROTHER TN 650				2,00	180,00	360,00
TOTAL						423,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	1005	2015-04-17			
FARINHA DE TRIGO PREMISTURA COM 25 KG				30,00	69,98	2.099,50
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 25 KG				55,00	40,71	2.239,05
TOTAL						4.338,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ZANOTTI & ZANOTTI INDUSTRIA E COMERCIO DE	ENSINO FUNDAMENTAL 55963771000176	1007	2015-04-17			
MESA 190X70X90				1,00	710,00	710,00
TOTAL						710,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	1011	2015-04-22			
OLEO DIESEL				221,80	2,74	607,51
OLEO DIESEL COMBUSTIVEL				156,84	2,94	460,95
ETANOL (COMBUSTIVEL)				193,00	2,20	424,39
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				423,26	2,94	1.243,96
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				597,20	2,74	1.635,72
TOTAL						4.372,53
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	1012	2015-04-22			
ETANOL				317,91	2,10	667,28

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ETANOL				1.256,12	2,20	2.762,16
ETANOL (COMBUSTIVEL)				136,76	2,10	287,06
ETANOL (ALCOOL)				522,25	2,20	1.148,41
TOTAL						4.864,91
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	1013	2015-04-22			
OLEO DIESEL COMBUSTIVEL				652,03	2,74	1.785,90
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				603,11	2,94	1.772,52
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				720,31	2,74	1.972,91
TOTAL						5.531,33
GABINETE DO PREFEITO ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	GABINETE DO PREFEITO 07272308000135	1014	2015-04-22			
GASOLINA COMUM				55,22	3,39	187,13
GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)				115,66	3,39	391,95
TOTAL						579,08
SECRETARIA DA SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	1015	2015-04-22			
ETANOL (COMBUSTIVEL)				216,66	2,10	454,77
ETANOL (ALCOOL)				636,73	2,20	1.400,15
TOTAL						1.854,92
SECRETARIA DA SAÚDE J. ADILSON CHAUD FILHO - ARTIGOS MEDICOS - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08676521000175	1021	2015-04-22			
BABADOR				10,00	17,31	173,10
BROCA ENDO Z				1,00	41,85	41,85
ROLETES DE ALGODAO				20,00	2,77	55,40
CIMENTO DE ZINCO PO E LIQUIDO				2,00	23,20	46,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
APLICADOR MICROBRUSH				15,00	9,80	147,00
RESINA BOND				10,00	18,70	187,00
GERMICIN 5L				3,00	48,00	144,00
HIDROXIDO DE CALCIO				4,00	18,00	72,00
ANESTESICO CITOCAINA 3%				8,00	42,25	338,00
EDTA TRISSODICO 20ML				1,00	31,70	31,70
CIMENTO PO + LIQUID KIT				2,00	48,50	97,00
PARAMONOCLOROFENOL CANF 20ML				4,00	12,20	48,80
FIO SUTURA SEDA 3.0 CX				12,00	42,00	504,00
SUGADOR DESCARTAVEL C/40 UNID.				50,00	4,00	200,00
SELANTE DE FÓSSULAS DE FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR, COM CARGA DE				4,00	28,50	114,00
GUTA PERCHA				1,00	25,80	25,80
LUVA PROCEDIMENTO PP				30,00	19,50	585,00
LUVA CIRURGICA M C/100				30,00	19,50	585,00
FIXADOR P/RX				2,00	9,50	19,00
MERCURIO				1,00	188,77	188,77
MASCARA DESCARTAVEL				30,00	9,50	285,00
TOUCA DESCART.				10,00	9,70	97,00
SERINGA CARPULE INOX PARA ANESTESIA				2,00	25,00	50,00
FILME CONTRAST C/150				2,00	97,50	195,00
HEMOSPON ESPONJA C/10				1,00	25,50	25,50
IONOMETRO DE VIDRO				4,00	29,79	119,16
HIDROXIDO DE CALCIO				1,00	50,80	50,80
PASTA PROFILATICA				4,00	8,80	35,20
			TOTAL			4.461,48

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS TAUANE DIAS RODRIGUES DA SILVA PRODUTOS PARA REAGENTE DPD PO/100 DET CLORO LIVRE SOLUÇÃO SPANDS	ÁGUA E ESGOTO 07599166000115	1023	2015-04-23			
				4,00	70,00	280,00
				2,00	98,00	196,00
			TOTAL			476,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA CARBONATO DE SÓDIO HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO)	ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	1024	2015-04-23			
				150,00	4,00	600,00
				840,00	1,66	1.394,40
			TOTAL			1.994,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA JOSE MAIA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA MAMAO FORMOSA TOMATE BANANA PRATA LARANJA ALHO CENOURA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 60301124000139	1025	2015-04-23			
				1,50	34,00	51,00
				1,00	54,00	54,00
				2,00	40,00	80,00
				2,00	23,00	46,00
				1,00	118,00	118,00
				1,00	35,00	35,00
			TOTAL			384,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER MACHADO & MATIAS TINTAS LTDA. - EPP TINTA ACRILICA FOSCA	ESPORTE E LAZER 71835722000104	1027	2015-04-23			
				1,00	454,68	454,68
			TOTAL			454,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA MARCOS DONIZETI SIQUEIRA DE ANDRADE - ME CHAVE DE PARTIDA	ENSINO FUNDAMENTAL 08892169000105	1028	2015-04-23			
				1,00	50,00	50,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						50,00
SECRETARIA DA SAÚDE DAIANA CRISTINA DE OLIVEIRA FRANCHINI - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07915863000138	1029	2015-04-23			
FORMUA TOPIRAMATO				365,00	0,87	317,55
FORMULA VENLAFAXINA 75				200,00	0,78	156,00
DIOSMINA 450MG + HESPERIDINA 50 MG				300,00	1,40	420,00
FORMULA CODEINA 30MG + AMITRIPTILINA				300,00	1,80	540,00
SERTRALINA 50MG				210,00	1,40	294,00
COEZIMA Q10 400MG				120,00	3,95	474,00
TOTAL						2.201,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA FABRICIO MARTINS DA SILVA ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 18429489000187	1032	2015-04-23			
ARROZ PCT KG				450,00	6,61	2.974,50
SALSICHA HOT DOG				100,00	2,79	279,00
AÇUCAR REFINADO				50,00	1,39	69,50
FILE DE MERLUZA				150,00	10,99	1.648,50
MARGARINA 15KG				8,00	38,50	308,00
CARNE BOVINA PALETA				205,00	7,09	1.453,45
CARNE BOVINA MOÍDA				250,00	6,40	1.600,00
CARNE SUINA EM CUBOS				200,00	6,50	1.300,00
COCO RALADO				30,00	1,49	44,70
OLEO DE SOJA 900ML				260,00	2,87	746,20
EXTRATO DE TOMATE 4KG				250,00	6,20	1.550,00
TOTAL						11.973,85

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DA SAÚDE CUORE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08791248000120	1033	2015-04-24			
HEPARINA 5000 UI				1,00	245,30	245,30
PAPEL LENCOL 70 X 50				18,00	7,80	140,40
SCALP N 23-G				300,00	0,25	75,00
SCALP 21 G				300,00	0,25	75,00
TUBO COLETOR VERMELHO				3,00	41,00	123,00
TUBO COLETOR ROXO				3,00	43,50	130,50
			TOTAL			789,20
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS R. A. PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA.	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 01501125000168	1036	2015-04-24			
TOMADA 2P+T				24,00	4,08	97,91
TOMADA 2TOM 10A				3,00	12,18	36,53
PLACA 4X2 1 INT				10,00	1,83	18,30
PLACA 4X2 3 INT				3,00	1,83	5,48
PLACA 4X2 3 INT				24,00	1,83	43,84
CABO PP 4 X 2,5MM				80,00	4,79	383,02
INTERRPTOR 2 SIMPLES				2,00	7,75	15,50
INTERRUPTOR 1TOM+ 2P + T				2,00	17,14	34,27
FIO PARALELO 2 X 2,5MM				60,00	2,04	122,47
FITA ISOLANTE DE 20M				60,00	0,60	36,13
ROLDANA 30X30				100,00	0,35	35,00
INTERRUPTOR SIMPLES				10,00	3,32	33,18
DISJUNTOR 40 AMPERES				4,00	7,12	28,47
CABO FLEXIVEL 6 MM 750V PRETO				100,00	2,00	200,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CABO FLEXIVEL 2.5 MM				100,00	0,82	82,15
CABO FLEXIVEL 4.0 MM				1,00	1,36	1,36
SOQUETE C/ RABICHO				12,00	2,85	34,23
TOTAL						1.208,24
<hr/>						
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS R. A. PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA.	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 01501125000168	1037	2015-04-24			
CURVA PRETA 1X90				1,00	1,22	1,22
TERMINAL ILHOS 16 MM				6,00	0,77	4,61
DISJUNTOR BIPOLAR 63A				1,00	21,61	21,61
PARAFUSO C/ PORCA ARRUELA				1,00	4,57	4,57
PARAFUSO COMB AUT TARR 3,9X13				2,00	0,07	0,14
FIO SOLIDO 10,0 MM				0,30	3,87	1,16
REX C/ ROLDANA EM POLI				1,00	4,23	4,23
LUVA ELETRICA 1				2,00	0,45	0,89
TRILHO DIN PRE-GALV LISO TSG 35MM				0,05	7,00	0,35
TERMINAL PRESSAO 35 MM				1,00	2,85	2,85
TERMINAL COMPRESSAO				1,00	1,38	1,38
CAIXA BIFASICA				1,00	104,43	104,43
JUNÇÃO BUCHA E ARRUELA				1,00	1,30	1,30
CONECTOR SPLIT BOLT 16MM				1,00	3,04	3,04
BENGALA 1 X 4,3				1,00	10,27	10,27
ARAME GALVANIZADO 14				0,30	9,13	2,74
CABO FLEXIVEL 16MM 750V AZUL				6,50	4,84	31,47
CABO FLEXIVEL 16MM 750V PRETO				13,00	4,84	62,94
TOTAL						259,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA JOSE MAIA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 60301124000139	1038	2015-04-24			
MELANCIA				9,00	8,00	72,00
TOMATE				1,00	48,00	48,00
LARANJA				2,00	23,00	46,00
CEBOLA				1,00	62,00	62,00
CENOURA				1,00	36,00	36,00
REPOLHO				1,00	32,00	32,00
BANANA PRATA				2,00	38,00	76,00
BATATA				3,00	105,00	315,00
			TOTAL			687,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA FABRICIO MARTINS DA SILVA ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 18429489000187	1041	2015-04-27			
CARNE BOVINA MOÍDA				100,00	6,40	640,00
EXTRATO TOMATE 4KG				100,00	6,20	620,00
ARROZ PCT KG				199,00	6,61	1.315,39
SALSICHA HOT DOG				100,00	2,79	279,00
AÇUCAR REFINADO				100,00	1,39	139,00
FILE DE MERLUZA				85,00	10,99	934,15
CARNE BOVINA CUBO				60,00	7,09	425,40
OLEO DE SOJA 900ML				250,00	2,87	717,50
			TOTAL			5.070,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA FABRICIO MARTINS DA SILVA ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 18429489000187	1042	2015-04-27			
SALSICHA HOT DOG				100,00	2,79	279,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
AÇUCAR REFINADO				50,00	1,39	69,50
FILE DE MERLUZA				150,00	10,99	1.648,50
CARNE BOVINA CUBO				205,00	7,09	1.453,45
CARNE BOVINA MOÍDA				250,00	6,40	1.600,00
CARNE SUINA PALETA				200,00	6,50	1.300,00
TOTAL						6.350,45
SECRETARIA DA SAÚDE MV FRANCA COMERCIO DE GASES LTDA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12517161000136	1043	2015-04-27			
OXIGENIO 10 M3				80,00	12,00	960,00
OXIGENIO 2 M³				5,00	12,00	60,00
OXIGENIO TIPO G				10,00	40,00	400,00
TOTAL						1.420,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS JULIANO SOUSA FERREIRA - ME	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 14756504000140	1044	2015-04-27			
CABO FLEXIVEL 1/5 MM VERDE				100,00	0,75	75,00
CABO FLEXIVEL 6 MM VERMELHO				50,00	2,20	110,00
CORDAO PARALELO 2X1,5MM				40,00	1,85	74,00
CABO FLEXIVEL 6 MM 750V PRETO				50,00	2,20	110,00
CABO FLEXIVEL 16MM 750V AZUL				30,00	6,50	195,00
CABO FLEXIVEL 16MM 750V PRETO				80,00	6,50	520,00
TOTAL						1.084,00
SECRETARIA DA SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	1045	2015-04-28			
ETANOL (COMBUSTIVEL)				297,10	2,10	623,60
TOTAL						623,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL (COMBUSTIVEL) ETANOL (ALCOOL)	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	1046	2015-04-28	601,13 271,01	2,10 2,10	1.261,75 568,83
TOTAL						1.830,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL) OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	1047	2015-04-28	164,37 181,35	2,94 2,74	483,08 496,72
TOTAL						979,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL COMBUSTIVEL OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL) OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	1048	2015-04-28	328,87 249,82 461,62	2,94 2,74 2,74	966,54 684,24 1.264,37
TOTAL						2.915,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL (COMBUSTIVEL) ETANOL (ALCOOL)	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	1049	2015-04-28	517,27 780,85	2,10 2,10	1.085,73 1.638,95
TOTAL						2.724,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL OLEO DIESEL OLEO DIESEL COMBUSTIVEL	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	1050	2015-04-28	135,10 626,92 173,84	2,74 2,94 2,74	370,04 1.842,51 476,13

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ETANOL				117,95	2,10	247,57
ETANOL (ALCOOL)				352,13	2,10	739,10
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				94,20	2,74	258,02
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				289,35	2,74	792,52
TOTAL						4.725,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	1051	2015-04-28			
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				162,48	2,74	445,03
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				328,87	2,94	966,55
TOTAL						1.411,58
GABINETE DO PREFEITO ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	GABINETE DO PREFEITO 07272308000135	1052	2015-04-28			
GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)				73,99	3,30	244,09
TOTAL						244,09
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA	ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	1054	2015-04-29			
ACIDO FLUORSILICICO (FLÚOR)				240,00	1,47	352,80
HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO)				840,00	1,66	1.394,40
TOTAL						1.747,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA R. A. PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA.	ENSINO INFANTIL 01501125000168	1057	2015-04-30			
CABO FLEXIVEL 2,5MM				50,00	0,82	41,08
LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LED				5,00	17,99	89,95
TOTAL						131,03
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ANTONIO JOSÉ CRISPIM DA SILVA - ME	ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 05940295000108	1058	2015-04-30			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TENIS				10,00	169,90	1.699,00
TOALHA DE ROSTO				31,00	12,50	387,50
TOTAL						2.086,50
SECRETARIA DA SAÚDE FERNANDO MORIS PINTO - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 00029974000106	1060	2015-04-30			
REFEIÇÃO				68,00	14,50	986,00
TOTAL						986,00